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محمــد حســام مســلمی /  روز گذشــته ســتاد 
پیشــگیری و مقابلــه بــا کرونــا در اســتان اعمــال 
محدودیت های جدید کرونایی در مشــهد و دیگر 
شهرســتان هــای دارای وضعیت قرمــز را مصوب 
کرد. معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استاندار 
و دبیر ستاد پیشــگیری و مقابله با ویروس کرونای 
استان در گفت و گو با »خراسان رضوی« در تشریح 
این محدودیت های جدید می گوید: از روز شــنبه 
هر گونه اتراق در اطــراف پارک هــا، تفرجگاه ها و 
همچنین حاشــیه بولوارها ممنوع اســت، انتظار 
داریم ایــن موضــوع رعایت شــود و دســتگاه های 
نظارتی نیز اقدامــات لازم را  انجام دهند. جعفری 
همچنین بــه اعمــال محدودیت ها بــرای فعالیت 
مراکز فرهنگی اشــاره کرد و افــزود: مراکز تجمع 
عمومی مثل سینماها، تئاترها، سالن های همایش 
و گردهمایــی ها تــا اطلاع ثانــوی تعطیل اســت، 
همچنین آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبایی 
نیز از شــنبه تعطیل هســتند. وی با بیان این که در 
مناطق قرمز استان محدودیت هایی در مساجد و 
مصلاها اعمال خواهد شد افزود: مساجد و مصلاها 
در مناطق قرمز با رعایت پروتکل های بهداشــتی 
اجازه فعالیت دارند، همچنیــن برگزاری هر گونه 
مراســم اجتماعی ، مذهبی، فرهنگی و همایشی 
در استان تا اطلاع ثانوی ممنوع اســت. وی یادآور 
شد: مراکز تفریحی آبی ، استخرهای سرپوشیده و 
باشگاه های بدن سازی نیز از شنبه تعطیل است و 
کلیه باشگاه های ورزشی پر برخورد اجازه فعالیت 
ندارند، همچینن آموزشگاه های فنی و حرفه ای ، 
زبان سراها،  سایر آموزشگاه های آزاد و کتابخانه ها 
نیز تعطیل اعلام می شود. وی به برگزاری مراسم 
عزاداری در ایام  محرم اشــاره کــرد و گفت: در ایام 
محرم مراســم عزاداری برگزار خواهد شد اما باید 
پروتکل هــای بهداشــتی مربــوط را رعایت کنند، 
منتظر هستیم ستاد ملی کرونا این پروتکل ها را به 
ما ابلاغ  کند و ما آن را در اختیار هیئت های مذهبی 
قرار خواهیم داد. معاون استاندار همچنین درباره 
دور کاری کارکنان نیز گفــت: دورکاری کارکنان 
تمدید می شــود و مدیران موظف اند به کارکنانی 
که دارای بیماری زمینه ای هستند حتما مرخصی 
بدهند تا بتواننــد در این فضا از  محیــط کاری دور 
شــوند. جعفری همچنین در پاســخ به این ســوال 
که به گفته معاون کل وزارت بهداشــت 20 درصد 
مبتلایان در مشهد غیر بومی هستند آیا محدودیت 
هایی برای تردد بین شــهری و بین استانی اعمال 
خواهد شــد؟ گفت: این موضــوع در حال پیگیری 
است. وی با بیان این که با وجود نظارت های شدید 
برای رعایت پروتکل های بهداشتی، این نظارت ها 
کافی نیست افزود: نظارت ها را تشدید کردیم اما 
کافی نیست، انتظار داریم مردم عزیز نیز به افرادی 
که از ماســک اســتفاده نمی کنند تذکر های لازم 

را بدهند.

حریرچی: تا اطلاع ثانوی به مشهد سفر 	 
نکنید

معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز در حاشیه تشرف به حرم مطهر رضوی و بازدید از 
نحوه رعایت دستورالعمل های بهداشتی در اماکن 
متبرکه رضوی گفت: در شــرایط کنونی کرونایی 
که شمار مرگ و میرها افزایش یافته توصیه اصلی 
وزارت بهداشت به حداقل رساندن سفرها تا اطلاع 
ثانوی، از جمله ســفر به شــهرهای زیارتــی به ویژه 
مشهد است. به گزارش ایرنا، دکتر ایرج حریرچی 
افزود: مسافرت به اماکن مقدس در شرایط کنونی 
به هیچ عنوان توصیه نمی شود زیرا با افزایش تعداد 
زائران، رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی نیز 

دشوارتر خواهد شد.
وی تصریــح کرد: آســتان قــدس رضوی توانســته 
بــا مدیریــت عالــی و خردمندانــه، بــا رعایــت 
دســتورالعمل های بهداشتی شــرایط مناسبی را 
بــرای زائران فراهــم آورد و فراهم ســازی امکانات 
لازم بــرای رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی 
توســط آســتان قدس رضــوی در اماکــن متبرکه 
رضوی بســیار مطلــوب ارزیابی می شــود. معاون 
وزیر بهداشت اظهارکرد: صحن های مختلف حرم 
مطهر رضوی مــورد بازدید قرار گرفت و مشــاهده 
شد مدیریت آستان قدس رضوی و همچنین خدام 
با رعایــت دســتورالعمل های بهداشــتی از جمله 
فاصله گــذاری اجتماعــی در نمازهــای جماعت، 
چینش فرش ها، پوشش ماسک، ضد عفونی کردن 
اماکــن متبرکه و توزیــع محلول های ضــد عفونی 
دست، شرایط مناسبی را برای زیارت زائران فراهم 
آورده انــد.  حریرچی افزود: البتــه در برخی موارد 
مشاهده می شــود مردم با این که ماسک از آستان 

قدس رضوی تحویــل گرفته اند اما از آن اســتفاده 
نمی کنند یا تجمعاتــی دارند که خدّام به ســرعت 
تذکر می دهند و سعی در رعایت کامل پروتکل های 

بهداشتی در حرم مطهر رضوی دارند.
وی تاکید کرد: هنوز رستوران ها، مسافرخانه ها، 
هتل هــا و اماکــن عمومــی مشــهد نتوانســته اند 
پروتکل هــای بهداشــتی را کامــل رعایــت کنند 
و اماکــن و فضاهــای بیــرون از حرم مطهــر مانند 
داخل حرم نیســت و خطر شــیوع کرونا و ابتلا به 
کوویــد - 19 وجــود دارد. حریرچــی گفــت: اما 
خوشــبختانه حرم هــای چهارگانه در شــهرهای 
مشــهد مقدس، قم، شــیراز و شــهرری بــه لحاظ 
رعایت پروتکل های بهداشتی، وضعیت مناسبی 
دارند.همچنین مدیرعالی حرم مطهر رضوی نیز 
در این بازدیــد گفت: برای ارائه خدمات مســتمر 
به زائران و مجاوران محترم به طور جدّی از عموم 
مردم درخواست می کنیم که در تمام مدت زمان 
تشرف از ساعت ورود تا لحظه خروج و استفاده از 

اماکن حرم مطهر رضوی به رعایت نکات بهداشتی 
اهتمام جدّی داشته باشند. محمدمهدی برادران 
افزود: اجازه نخواهیــم داد که کوتاهی احتمالی 
در رعایت این نــکات به عنوان یــک وظیفه دینی 
و اجتماعی، موجبات ســخت تر شــدن شــرایط و 
خدای ناخواسته اعمال دوباره محدودیت ها برای 

زیارت زائران و مجاوران را فراهم سازد.

افزایش 300 درصدی ابتلا به کرونا در استان 	 
طی یک ماه

معاون کل وزارت بهداشــت همچنین درحاشــیه 
نشست با مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: طی یک ماه اخیر تعــداد مبتلایان به کرونا 
در مشهد 300 درصد رشد داشته است بنابراین 
از همه هموطنان تقاضا داریم برای حفظ سلامت 
خود و دیگران به این شهر ســفر نکنند. وی اظهار 
کرد: بنا بر لزوم و برنامه ریزی انجام شده از چهارم 
مرداد نماینده ویژه وزیر بهداشت به همراه پنج نفر 

از مدیران ارشد وزارت بهداشت در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد حضور دارند.

غیر بومی ها، 20 درصد بیماران کرونایی 	 
بستری در مشهد

حریرچــی یادآور شــد: 20 درصد بیمــاران مبتلا 
بــه کوویــد 19 بســتری در مراکز درمانی مشــهد 
را مســافران و افراد غیربومی تشــکیل می دهند.
همچنیــن بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی 
شهرداری، محمدرضا کلائی شهردار مشهد نیز در 
جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا که با حضور 
معاونان شهردار برگزار شد ضمن تاکید بر جدی 
گرفتن استفاده از ماسک در حمل ونقل عمومی در 
خصوص تصمیم گیری برای کاهش فعالیت ناوگان 
اتوبوسرانی و خطوط قطار شهری گفت: به نظرم 
باید سرویس دهی در خطوط کم مسافر محدودتر 
و ناوگان خطوط محوری و پر تردد تقویت شود که در 
این خصوص به زودی تصمیم گیری خواهیم کرد.

اخبار

شهری 

 واکنش شهردار مشهد 
به نامه متفاوت یک شهروند

 شهردار مشهد، با انتشــار تصویر نامه یک شهروند 
مشــهدی که درخواســت بخشــش بــه دلیــل وارد 
کردن خســارت هایی به شهر داشته اســت، به آن 
واکنش نشان داد. در بخشی از پست اینستاگرامی 
محمدرضا کلائی آمده اســت: »این کــه مردم این 
شهر این طور نسبت به آن تعلق خاطر دارند و برای 
هر آسیبی که ناخواسته و از سر بی اطلاعی به شهر 
وارد کردند این طور عذاب وجــدان پیدا می کنند 
و به دنبــال جبران هســتند واقعا برای مــن و حتما 
شــما دلگرم کننده و مایه غرور اســت؛ امــا در کنار 
این حس خوب نمی توانــم دل نگرانی ام را کتمان 
کنم. دلهــره دارم که چقــدر برای مردم این شــهر 
مفید بودم و چقدر توانســتم امانت دار خوبی برای 
آن ها تا به امروز بوده باشــم... نمی دانم من اجازه 
بخششــی که خواســتار آن هســتی را دارم که اگر 
داشته باشم از صمیم قلب درخواستت را می پذیرم 
ولی مطمئن باش از این که شهردار شهری هستم 
که شــما شــهروند آن هســتی افتخار می کنم. این 
نامــه را با اجازه ات قــاب کردم و در اتاقم گذاشــتم 
تا فرامــوش نکنم چیدن چند شــاخه گل و آســیب 
زدن جزئی به خیابان های شــهر حق الناس است 
و مستوجب عقوبت، پس حواس مان به تصمیمات 

میلیارد تومانی  مان باشد.«

مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی 
مشهد اعلام کرد:

 خوداظهاری 9 هزار مالک خودرو 
در مشهد

مدیرعامــل شــرکت توســعه ارتباطــات ترافیکی 
شــهرداری مشــهد بــا اشــاره بــه اجــرای طــرح 
خوداظهاری الیت از نیمه اردیبهشت ماه امسال، 
گفــت: این طــرح بــا اســتقبال خوب شــهروندان 
مواجــه شــده  و نتیجــه آن خوداظهاری تعــداد 9 
هزار پلاک طی ایــن مدت بوده اســت. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، اسدی 
اظهار کرد: در این طرح شهروندان می  توانند پس 
از پارک خودروی خود از طریق اپلیکیشــن شــهر 
من برای ثبت توقــف خود اقدام کننــد. همچنین 
شــهرداری مشــهد بــا هــدف ترغیب شــهروندان 
به اســتفاده از این روش، مشــوق هایــی نظیر 10 
ســاعت توقف رایگان ماهانه و 30 درصد تخفیف 

تعرفه پارک را در نظر گرفته است.

 محدودیت های جدید کرونایی در استان خراسان رضویردیف

هرگونه اتراق در پارک ها و بوستان ها، تفرجگاه ها و حاشیه بولوارها ممنوع است1

سینماها، سالن های تئاتر و همایش ها و همچنین آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبایی 2
از شنبه 4مردادماه تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهند بود

برگزاری هرگونه اجتماع فرهنگی، مذهبی و همایشی در خراسان رضوی تا اطلاع ثانوی 3
ممنوع است

تا اطلاع ثانوی مراکز تفریحی و آبی، استخرهای سرپوشیده و باشگاه های بدن سازی 4
تعطیل می شوند و باشگاه های ورزشی پر برخورد هم امکان ادامه فعالیت نخواهند داشت

مراسم مربوط به ایام ماه محرم هم با رعایت پروتکل های بهداشتی ابلاغ شده ستاد ملی 5
مقابله با ویروس کرونا برگزار خواهد شد

آموزشگاه های فنی و حرفه ای ، زبان سراها،  سایر آموزشگاه های آزاد و کتابخانه ها نیز 6
تعطیل اعلام شد

دورکاری کارکنان تمدید می شود و مدیران موظف اند به کارکنانی که دارای بیماری 7
زمینه ای هستند حتما مرخصی بدهند

 نماینده تام الاختیار وزیر بهداشت در مدیریت کرونا 
در استان منصوب شد

نماینده تام الاختیار وزیر بهداشت در مدیریت بیماری کرونا در استان خراسان رضوی منصوب شد. 
به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت در حکمی دکتر فریدون نوحی را به عنوان »نماینده تام الاختیار وزیر 
در مدیریت بیماری کرونا در اســتان خراســان رضوی« منصوب کرد. در بخشــی از متن حکم دکتر 
سعید نمکی خطاب به دکتر فریدون نوحی آمده است:»ضروری دیدم برای همراهی و استقرار تیم 
مدیریتی مورد نیاز با جنابعالی افراد ذیل نیز در اســتان مستقر شــوند. 1- جناب آقای دکتر گویا به 
عنوان کارشناس و مدیر برجسته اداره کل مبارزه با بیماری ها که با تجربه طولانی در مدیریت بیماری 
های واگیردار به خصوص در استان خراسان رضوی می توانند حضور موثر داشته باشند و برنامه ریزی 
و نظارت در امور خراسان های شمالی و جنوبی به اضافه آن چه در خراسان رضوی مدیریت می شود 
توسط ایشان بسیار کارســاز خواهد بود. 2- جناب آقای دکتر طالبیان از معاونت محترم درمان که 
ایشان نیز به عنوان یکی از مدیران با تجربه و کارشناس مسلط بر امور درمان ، سرکشی و نظارت و رفع 
کاستی های بخش درمان را مدیریت خواهند کرد. 3- جناب آقای دکتر سعید لک از معاونت محترم 
پرستاری برای بررسی مسائل مربوط به مراقبت های پرستاری در گروه حضور خواهند داشت. 4- 
آقای محمد اندرزی نماینده معاونت محترم پشتیبانی و توسعه مدیریت و منابع برای حل و فصل امور 
مالی و پشتیبانی هماهنگی لازم را انجام خواهند داد. ان شاءا... روسای محترم دانشگاه ها و دانشکده 
های علوم پزشکی و همچنین استاندار محترم خراسان رضوی و استانداران ارجمند خراسان های 
شمالی و جنوبی و دیگر مقامات مذهبی، فرهنگی و اجرایی حداکثر همراهی را با جنابعالی خواهند 
داشت.«شایان ذکر است، پیش از این دکتر محمدحسین بحرینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

، نماینده تام الاختیار وزیر بهداشت در مدیریت بیماری کرونا در خراسان رضوی بود.
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